Рациональное число 

m           целое число 

n           натуральное число 

8

37
 = 0,216216216… 

Периодическая дробь – это дробь, у которой 

одна цифра или группа цифр повторяются.  

Группа повторяющихся цифр – период дроби. 

8

37
 = 0,(216) (ноль целых, двести шестнадцать 

в периоде)